PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 014/2021

EDITAL Nº 002, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE MÉDICOS PARA

ATUAR NAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, AUTORIZADO

PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.750, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da

Lei Municipal n° 2.750, de 08 de abril de  2021, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

E O RESULTADO PRELIMINAR, destinado à contratação temporária por excepcional interesse

público de MÉDICO, para atuar nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento.

 Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e

no site https://www.tenenteportela.rs.gov.br/concurso

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 20 dias do mês de dezembro de 2021.

Rosemar Antonio Sala

Prefeito de Tenente Portela/RS.

Registre-se e Publique-se
Em 20 de dezembro de 2021.

Paulo Josselino Farias
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

CARGO: MÉDICO

INSCRIÇÃO NOME
CARGA

HORÁRIA
SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 Carolina Grolli 20h HOMOLOGADO 30

02 Felipe Noujeimi Gonçalves 20h HOMOLOGADO 0

03 Tayonara Borges Gonçalves Góes 20h NÃO- HOMOLOGADO -

https://www.tenenteportela.rs.gov.br/concurso